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NATURE DES VARIABLES SUIVIES

Atteintes à la qualité de l’eau :



 recense les destructions de lits 



Atteintes à la biodiversité :















NATURE DES VARIABLES SUIVIES

Résultats 2014 :



 en un an, le nombre de chantiers et 

sites illégaux a baissé de plus de 

20%
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METHODES D’EVALUATION DES VARIABLES





Missions de surveillance aériennes, 

terrestre ou fluviales



 55 missions organisées 

 22 800 kilomètres parcourus

 3 127 points GPS relevés
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IMPACTS CONNUS AU 31 DECEMBRE 2014
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IMPACTS CONNUS AU 31 DECEMBRE 2014

 




0

500

1 000

1 500

2 000

2 500

3 000

li
n

é
a
ir

e
 d

é
tr

u
it

 e
n

 k
m

1990 1994 1998 2002 2006 2010 2014

légal illégal

0

100

200

300

li
n

é
a
ir

e
 d

é
tr

u
it

 e
n

 k
m

1990 1994 1998 2002 2006 2010 2014

légal illégal

 




BILAN DES IMPACTS SUR L’ENVIRONNEMENT DES ACTIVITES MINIERES EN GUYANE / AVRIL 2015



IMPACTS CONNUS AU 31 DECEMBRE 2014
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IMPACTS DE L’ACTIVITE LEGALE

Nb de chantiers légaux 
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IMPACTS DE L’ACTIVITE ILLEGALE ALLUVIONNAIRE

Nb de chantiers alluvionnaires







Surfaces travaillées 







Linéaires de criques détruits
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IMPACTS DE L’ACTIVITE ILLEGALE PRIMAIRE











Nb de sites primaires illégaux





Nb de puits primaires illégaux 
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CONSEQUENCES SUR LES ZONES DE VIES

1 chantier alluvionnaire = 1 apport

1 puits illégal = 1 apport

1 zone de travaux illégale travaillée en 2014 = 1 apport

Non comptés les apports potentiels des pays frontaliers

Impacts sur la qualité de l’eau 

des bassins versants 
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